Estância Velha RS, 16 de maio de 2022.

Pedido de Providências Nº 088/2022
Autor: Ver. Jacob Immig

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

 1 - Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto do bueiro na Rua São Luíz

esquina com a Rua Siqueira de Campos no bairro das Rosas. (FOTO 01 EM

ANEXO)

 2 – Solicito que o Poder Executivo providencie o reparo do calçamento na Rua

Siqueira Campos esquina com a Rua Frederico Leuck no bairro das Rosas.

JUSTIFICATIVA: Uma vez que tem um grande tráfico de caminhões levando

matéria prima para Indústria, o conserto faz-se necessário o quanto antes. (FOTOS

02 E 03 EM ANEXO)

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Jacob Immig

Vereador PTB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS

FOTO 01                                            FOTO 02

             FOTO 03